信息披露

2021/12/28

星期二

A18

Disclosure

证券代码：300691� � � � � �证券简称：联合光电 公告编号：2021-115

中山联合光电科技股份有限公

司关于向特定对象发行股票新

增股份变动报告及上市公告书

披露的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

《中山联合光电科技股份有限公司向特定对象发行股票新增股份变动报告及

上市公告书》 等相关文件于2021年12月28日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.

com.cn），敬请广大投资者注意查阅。

特此公告。

中山联合光电科技股份有限公司

董事会

二〇二一年十二月二十七日

证券代码：300691� � � � � � � �证券简称：联合光电 公告编号：2021-117

中山联合光电科技股份有限公

司关于公司董事、监事和高级

管理人员持股情况变动的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意中山联合光电科技股份有限公

司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可[2021]26号）同意注册，中山联合

光电科技股份有限公司（以下简称“公司” ）向1名特定对象发行人民币普通股股

票39,223,781股，每股面值人民币1.00元，发行价格为人民币12.11元/股。

除董事长龚俊强先生外，公司其他董事、监事和高级管理人员均不是公司本次

向特定对象发行股票的认购对象。本次发行后，公司的总股本由225,560,616股增

加至264,784,397股，公司董事、监事和高级管理人员持有公司股份数量及持股比

例的变动情况如下：

姓名 职务

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

龚俊强 董事长 24,173,568 10.72% 63,397,349 23.94%

邱盛平 副董事长 16,544,256 7.33% 16,544,256 6.25%

王志伟 董事 - 0.00% - 0.00%

李成斌 董事、总经理 190,000 0.08% 190,000 0.07%

梁士伦 独立董事 - - - -

周建英 独立董事 - - - -

吴建初 独立董事 - - - -

潘华 监事主席 - - - -

全丽伟 监事 - - - -

黄棣煊 监事 - - - -

梁绮丽

副总经理、董事会

秘书

70,000 0.03% 70,000 0.03%

肖明志 副总经理 11,788,800 5.23% 11,788,800 4.45%

王浩 副总经理 140,000 0.06% 140,000 0.05%

聂亚华 副总经理 92,000 0.04% 92,000 0.03%

郭耀明 财务总监 40,000 0.02% 40,000 0.02%

注1：公司第一大股东、实际控制人龚俊强先生参与了本次向特定对象发行股

票，取得发行股数为39,223,781股，本次发行后龚俊强先生直接持有公司股票63,

397,349股，持股比例增加为23.94%。

注2：本表中若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因

致。

特此公告。

中山联合光电科技股份有限公司

董事会

二〇二一年十二月二十七日

证券代码：300691� � � � � �证券简称：联合光电 公告编号：2021-118

中山联合光电科技股份有限公

司关于控股股东、实际控制人

权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

重要提示：

1、本次权益变动是由于公司向特定对象发行股票完成后，信息披露义务人所

持有的上市公司股份比例增加。

2、本次权益变动后，公司控股股东及实际控制人均未发生变化，上述事项不会

对公司经营活动产生影响。

一、本次权益变动基本情况

经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意中山联合光电科技股份有限公

司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可[2021]26号）同意注册，中山联合

光电科技股份有限公司（以下简称“公司” ）向1名特定对象发行人民币普通股股

票39,223,781股，每股面值人民币1.00元，发行价格为人民币12.11元/股，认购对

象为龚俊强先生。 本次发行后，公司总股本由225,560,616股增加至264,784,397

股。

二、信息披露人本次权益变动情况

本次向特定对象发行股票前，龚俊强先生直接持有公司10.72%的股份，间接

控制公司6.79%的股份，合计控制公司17.51%的股份。 龚俊强先生及其一致行动人

邱盛平先生和肖明志先生三人合计控制公司30.07%的股份。 本次发行后，龚俊强

先生直接持有公司23.94%的股份， 间接控制公司5.78%的股份， 合计控制公司

29.73%的股份。 龚俊强先生及其一致行动人邱盛平先生和肖明志先生三人合计控

制公司40.43%的股份。

1、股东持股变动情况

股东名称 增持方式 增持时间 增持股数（股） 增持比例

龚俊强

认购上市公司发

行的新股

2021年12月23日 39,223,781 14.81%

合计 39,223,781 14.81%

2、权益变动前后持股情况

姓名

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

龚俊强 24,173,568 10.72% 63,397,349 23.94%

其中：无限售条件股份 6,043,392 2.68% 6,043,392 2.28%

有限售条件股份 18,130,176 8.04% 57,353,957 21.66%

注：1、龚俊强先生通过正安县中联光企业管理合伙企业（有限合伙）间接持有

公司股份13,783,910股。 发行前， 龚俊强先生直接和间接合计持有公司37,957,

478股，占发行前公司总股本比例16.83%。 发行后，龚俊强先生直接和间接合计持

有公司77,181,259股，占发行后公司总股本比例29.15%；

2、邱盛平先生持股比例被动稀释1.08%，具体详情请见巨潮资讯网披露的《关

于持股5%以上股东持股比例被动稀释超过1%的公告》（公告编号：2021-119）；

3、肖明志先生持股比例被动稀释降至5%以下，具体详情请见巨潮资讯网披露

的《简式权益变动报告书》；

4、本表中若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因致；

5、本表格为公司初步测算结果，具体数据以中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司出具的上市公司股本结构表为准。

三、其他情况说明

1、本次发行股票特定对象龚俊强上述增持的资金均来自于自有资金或自筹资

金。

2、本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律、行

政法规、部门规章、规范性文件和交易所业务规则等规定的情况，不存在违反已作

出的承诺、意向、计划的情况。

3、龚俊强先生不存在被限制行使表决权的股份，不存在表决权让渡的情况。

4、 龚俊强先生承诺认购的公司本次发行的股票自本次新增股份上市之日起

36个内不得转让。

5、公司2020年第一次临时股东大会已批准认购对象免于发出要约的议案，龚

俊强先生在本次向特定对象发行股票中取得上市公司向其发行新股的行为符合

《上市公司收购管理办法》第六十三条规定的免于以要约方式增持股份的情形。

四、备查文件

1、《中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细》；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

中山联合光电科技股份有限公司

董事会

二〇二一年十二月二十七日

证券代码：300691� � � � � � � �证券简称：联合光电 公告编号：2021-119

[…]

比例被动稀释超过1%的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意中山联合光电科技股份有限公

司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可[2021]26号）同意注册，中山联合

光电科技股份有限公司（以下简称“公司” ）向1名特定对象发行人民币普通股股

票39,223,781股，每股面值人民币1.00元，发行价格为人民币12.11元/股，认购对

象为龚俊强先生。 本次发行后，公司总股本由225,560,616股增加至264,784,397

股。

持股5%以上股东光博投资有限公司（以下简称“光博投资” ）、邱盛平先生及

正安县中联光企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“中联光” ）不是本次发

行的认购对象。 本次发行完成后，光博投资、邱盛平先生、中联光持股数量保持不

变，持有股份比例被动稀释超过1%。 具体情况如下：

一、股东股份被动稀释超过1%的情况

1.基本情况

信息披露义务人1 光博投资有限公司

住所 香港铜锣湾希慎道

信息披露义务人2 邱盛平

住所 重庆市江北区富强二村

信息披露义务人3 正安县中联光企业管理合伙企业（有限合伙）

住所 贵州省遵义市正安县经济开发区办公大楼*

权益变动时间 2021年12月23日

股票

简称

联合光电 股票代码 300691

变动

类型

（可多

选）

增加□ 减少√ 一致行动人 有√ 无□

是否为第一大股东或实际控制人

是□ 否□

光博投资不是第一大股东或实际控制人；邱盛平是

第一大股东、实际控制人；中联光不是第一大股东，

是实际控制人控制的股东。

2.本次权益变动情况

股份种类（A股、B股等） 增持/减持股数（股） 减持比例（%）

A股信息披露义务人1 0 被动稀释1.33%

A股信息披露义务人2 0 被动稀释1.08%

A股信息披露义务人3 0 被动稀释1.01%

合 计 0 被动稀释3.42%

本次权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易 □ 协议转让 □

通过证券交易所的大宗交易 □ 间接方式转让 □

国有股行政划转或变更 □ 执行法院裁定 □

取得上市公司发行的新股 □ 继承 □

赠与 □ 表决权让渡 □

其他 √（因公司向特定对象发行股票导致持股

比例被动稀释。 ）

本次增持股份的资金来源（可多

选）

自有资金 □ 银行贷款 □

其他金融机构借款 □ 股东投资款 □

其他 □（请注明）

不涉及资金来源 √

3.�本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况（备注）

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)

占总股本比例

(%)

股数(股)

占总股本

比例(%)

（1）光博投资合计持有股份 20,158,592 8.94% 20,158,592 7.61%

其中：无限售条件股份 20,158,592 8.94% 20,158,592 7.61%

有限售条件股份 0 0 0 0

（2）中联光、邱盛平及其一致行动

人合计持有股份

67,822,080 30.07% 107,045,861 40.43%

其中：邱盛平 16,544,256 7.33% 16,544,256 6.25%

中联光 15,315,456 6.79% 15,315,456 5.78%

龚俊强 24,173,568 10.72% 63,397,349 23.94%

肖明志 11,788,800 5.23% 11,788,800 4.45%

其中：无限售条件股份 28,442,112 12.61% 28,442,112 10.74%

有限售条件股份 39,379,968 17.46% 78,603,749 29.69%

（1）+（2）合计持有股份 87,980,672 39.01% 127,204,453 48.04%

其中：无限售条件股份 48,600,704 21.55% 48,600,704 18.35%

有限售条件股份 39,379,968 17.46% 78,603,749 29.69%

4.�承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作

出的承诺、意向、计划

是□ 否√

本次变动是否存在违反

《证券法》《上市公司购买

管理办法》等法律、行政

法规、部门规章、规范性文

件和本所业务规则等规定

的情况

是□ 否√

5.�被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三

条的规定，是否存在不得

行使表决权的股份

是□ 否√

6.表决权让渡的进一步说明（不适用）

7.�30%以上股东增持股份的进一步说明（不适用）

8.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细√

2．相关书面承诺文件□

3．律师的书面意见□

4．深交所要求的其他文件√

备注：1、本表中若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因所

致；

2、本表格为公司初步测算结果，具体数据以中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司出具的上市公司股本结构表为准。

二、备查文件

1、《中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细》；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

中山联合光电科技股份有限公司

董事会

二〇二一年十二月二十七日

证券代码：300691� � � � � � � �证券简称：联合光电 公告编号：2021-116

中山联合光电科技股份有限公司

2020年度向特定对象发行股票新增股份变动报告及上市公告书

特别提示：

[…]

上市公司证券发行与承销业务实施细则》等法律、法规及规范性文件以及发行人

关于本次发行的董事会、股东大会决议及本次发行股票发行方案的相关规定；

本次发行对认购对象的选择公平、公正，符合上市公司及其全体股东的利益，

符合《证券发行与承销管理办法》《创业板上市公司证券发行注册管理办法 （试

行）》《深圳证券交易所创业板上市公司证券发行与承销业务实施细则》 等法律、

法规的规定及本次发行股票发行方案的相关规定；

本次发行对象龚俊强先生不属于私募投资基金， 无需履行私募投资基金的相

关登记备案手续。本次发行对象资金来源为自有资金或合法自筹资金，不存在对外

募集、代持、结构化安排或者直接间接使用上市公司资金用于本次认购的情形。 本

次认购对象认购资金来源的信息真实、准确、完整，认购资金安排能够有效维护发

行人及中小股东合法权益，符合《深圳证券交易所创业板上市公司证券发行与承

销业务实施细则》等法律法规的规定。 ”

（十三）律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师广东信达律师事务所认为：

“发行人本次发行已取得必要的内部批准和授权， 并获得了深圳证券交易所

审核同意和中国证监会的注册批复； 本次发行的过程符合 《管理办法》《实施细

则》和《承销办法》等法律、法规和规范性法律文件的相关规定，本次发行的结果

合法、有效；本次发行涉及的《缴款通知书》《股份认购协议》等相关法律文书符合

《管理办法》《实施细则》和《承销办法》等法律、法规和规范性法律文件的相关规

定，内容合法、有效；本次发行的认购对象具备认购本次发行股票的主体资格，符合

《管理办法》《实施细则》等法律、法规和规范性文件的有关规定。 ”

第二节本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2021年12月23日出具的

《股份登记申请受理确认书》（业务单号：101000011655）， 其已受理上市公司本

次发行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称：联合光电

证券代码：300691

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为2021年12月30日。

四、新增股份的限售安排

本次发行完成后， 公司控股股东暨实际控制人龚俊强先生认购的股份自本次

新增股份上市之日起36个内不得转让。

第三节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前后股份变动情况

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前

（截至2021年11月30日）

本次发行后

（截至股份登记日）

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件的

流通股

42,502,468 18.84 81,726,249 30.87

二、无限售条件的

流通股

183,058,148 81.16 183,058,148 69.13

三、股份总数 225,560,616 100.00 264,784,397 100.00

（二）本次发行前公司前十名股东情况

截至2021年11月30日，公司的前十大股东如下：

序号 股东名称 股份数量（股） 股份比例 股份性质

1 龚俊强注2

6,043,392 2.68% 流通A股

18,130,176 8.04% 高管锁定股

2

光博投资有限公

司

20,158,592 8.94% 流通A股

3 邱盛平注3

4,136,064 1.83% 流通A股

12,408,192 5.50% 高管锁定股

4

正安县中联光企

业管理合伙企业

（有限合伙）注4

15,315,456 6.79% 流通A股

5 肖明志注5

2,947,200 1.31% 流通A股

8,841,600 3.92% 高管锁定股

6

君联和盛（上

海）股权投资基

金合伙企业（有

限合伙）

8,041,612 3.57% 流通A股

7 潘英俊 4,700,000 2.08% 流通A股

8 谢晋国

3,846,518 1.71% 流通A股

420,000 0.19%

股权激励限售

股

9 蔡宾

3,767,900 1.67% 流通A股

453,000 0.20%

股权激励限售

股

10

俊佳科技有限公

司

2,302,916 1.02% 流通A股

合计 111,512,618 49.44% -

注1：公司控股股东、实际控制人之一龚俊强为公司董事长，龚俊强通过正安县

中联光企业管理合伙企业（有限合伙）间接控制公司6.79%的股份；公司控股股

东、实际控制人之一邱盛平为公司副董事长；公司控股股东、实际控制人之一肖明

志为公司董事、副总经理。 龚俊强、邱盛平和肖明志为一致行动人。

注2： 股东龚俊强先生直接持有公司股份24,173,568股， 因其担任公司董事

长，根据相关法律法规及其承诺，在其任职期间每年转让的股份不超过其直接及间

接持有的公司股份总数的25%，故其实际可上市流通股份数量为6,043,392股。

注3：股东邱盛平先生持有公司股份16,544,256股，因其担任公司副董事长，

根据相关法律法规及其承诺， 在其任职期间每年转让的股份不超过其持有的公司

股份总数的25%，故其实际可上市流通股份数量为4,136,064股。

注4： 股东正安县中联光企业管理合伙企业 （有限合伙） 持有公司股份15,

315,456股。 股东龚俊强先生持有中联光90%的股权并担任执行事务合伙人，间接

持有公司股份13,783,910股；因龚俊强先生担任公司董事长，根据相关法律法规

及其承诺， 在其任职期间每年转让的股份不超过其直接及间接持有的公司股份总

数的25%。

注5：股东肖明志先生持有公司股份11,788,800股，因其担任公司董事及副总

经理，根据相关法律法规及其承诺，在其任职期间每年转让的股份不超过其持有的

公司股份总数的25%，故其实际可上市流通股份数量为2,947,200股。

（三）本次发行后公司前十名股东情况

序号 股东名称/姓名

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售

条

件股份数量

（股）

1 龚俊强 63,397,349 23.94 57,353,957

2 光博投资有限公司 20,158,592 7.61 0

3 邱盛平 16,544,256 6.25

12,408,

192

4

正安县中联光企业管理合伙企业（有

限合伙）

15,315,456 5.78 0

5 肖明志 11,788,800 4.45 8,841,600

6

君联和盛（上海）股权投资基金合伙

企业（有限合伙）

8,041,612 3.04 0

7 潘英俊 4,700,000 1.78 0

8 谢晋国 4,266,518 1.61 420,000

9 蔡宾 4,220,900 1.59 453,000

10 俊佳科技有限公司 2,302,916 0.87 0

合计 69,636,250 56.93

79,476,

749

本次向特定对象发行新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下：

二、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事龚俊强参与本次认购，公司其他董事、监事和高级管理人员未参与此

次认购。 本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量变动情况如下：

姓名 职务

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

龚俊强 董事长 24,173,568 10.72 63,397,349 23.94

邱盛平 副董事长 16,544,256 7.33 16,544,256 6.25

李成斌 董事、总经理 190,000 0.08 190,000 0.07

肖明志 副总经理 11,788,800 5.23 11,788,800 4.45

梁绮丽

副总经理、董事会秘

书

70,000 0.03 70,000 0.03

王浩 副总经理 140,000 0.06 140,000 0.05

聂亚华 副总经理 92,000 0.04 92,000 0.03

郭耀明 财务总监 40,000 0.02 40,000 0.02

三、本次发行对主要财务指标的影响

以2020年度、2021年1-9月归属于母公司所有者的净利润， 以及截至2020年

12月31日、2021年9月30日归属于上市公司股东的每股净资产为基准，并考虑本次

发行新增净资产，以本次发行后股本全面摊薄计算，本次发行前后公司归属于上市

公司股东的每股净资产和每股收益对比情况如下：

单位：元/股

项目

2021年9月30日/2021年1-9月 2020年12月31日/2020年年度

发行前 发行后 发行前 发行后

每股收益 0.29 0.24 0.22 0.19

每股净资产 4.48 3.81 4.23 3.60

注：发行后归属于上市公司股东的每股收益分别按照2020年度和2021年1-9

月归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算； 发行后归属于上市公

司股东的每股净资产分别按照2020年12月31日和2021年9月30日归属于母公司

股东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算。

四、财务会计信息讨论和分析

（一）合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目 2021-9-30 2020-12-31 2019-12-31 2018-12-31

资产合计 201,569.52 174,713.68 163,834.65 142,115.73

负债合计 100,759.03 79,526.24 73,292.94 57,707.19

股东权益合计 100,810.50 95,187.44 90,541.72 84,408.54

归属于母公司所有者的权益 100,629.98 95,008.35 90,449.13 84,408.54

（二）合并利润表主要数据

单位：万元

项目 2021年1-9月 2020年度 2019年度 2018年度

营业总收入 122,703.97 128,826.16 122,378.83 116,866.96

营业利润 7,621.08 4,885.49 7,711.71 8,261.90

利润总额 7,614.64 4,764.63 7,649.90 8,423.05

净利润 6,411.02 4,992.88 7,329.80 7,231.81

归属于母公司所

有者的净利润

6,409.60 4,986.63 7,327.21 7,231.81

（三）合并现金流量表主要数据

单位：万元

项目 2021年1-9月 2020年度 2019年度 2018年度

经营活动产生的现金流

量净额

-3,121.24 11,593.26 4,436.10 8,426.00

投资活动产生的现金流

量净额

-24,982.35 -7,218.66 -18,795.67 792.50

筹资活动产生的现金流

量净额

14,634.67 912.23 9,716.17 2,976.51

现金及现金等价物净增

加额

-13,517.02 4,933.44 -4,616.45 12,430.56

期末现金及现金等价物

余额

4,643.20 18,160.22 13,226.78 17,843.23

（四）主要财务指标

项目 2021.9.30 2020.12.31 2019.12.31 2018.12.31

流动比率（倍） 1.17 1.36 1.56 1.88

速动比率（倍） 0.77 1.05 1.23 1.46

资产负债率（合并） 49.99% 45.52% 44.74% 40.61%

资产负债率（母公司） 33.02% 30.13% 36.47% 41.41%

归属于公司股东的每股净资产（元） 4.48 4.23 4.02 6.03

项目 2021年1-9月 2020年度 2019年度 2018年度

应收账款周转率（次/年）（注2） 4.81 3.84 3.70 3.75

存货周转率（次/年） 4.05 4.18 3.94 4.22

息税折旧摊销前利润（万元） 20,973.05 23,825.33 22,553.76 19,903.57

利息保障倍数（倍） 7.91 4.77 16.58 25.33

每股经营活动产生的现金流量（元） -0.14 0.52 0.20 0.60

每股净现金流量（元） -0.60 0.22 -0.21 0.89

研发费用占营业收入的比重 7.74% 9.18% 8.98% 8.23%

（五）管理层讨论与分析

1、资产负债整体状况分析

2018年末、2019年末、2020年末及2021年9月末， 公司资产规模分别为142,

115.73万元、163,834.65万元、174,713.68万元和201,569.52万元。其中，公司流动

资产占总资产比例分别为74.20%、67.30%、59.02%和54.46%，呈现小幅下滑趋势，

主要因为公司近年业务的扩展致使在建工程、固定资产等非流动资产规模的增大。

总体来看，公司资产规模整体呈增长趋势。 最近三年及一期各期末，公司负债分别

为57,707.19万元、73,292.94万元、79,526.24万元和100,759.03万元，公司负债主

要以流动负债为主，流动负债占比分别为96.72� %、94.27� %、79.57� %和61.30� %。

2、偿债能力分析

2018年末、2019年末、2020年末及2021年9月末， 公司流动比率分别为1.88、

1.56、1.36和1.17，速动比率分别为1.46、1.23、1.05和0.77，公司短期偿债能力总体

稳健。公司资产负债率分别为40.61%、44.74%、45.52%和49.99%，总体上处于合理

水平，具备较强的偿债能力。

3、盈利能力分析

报告期内，公司主营业务收入由安防类及非安防类两大产品构成，报告期内整

体呈现上升趋势。 但受2020年新冠疫情影响，公司2020年度业绩出现一定程度下